
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-19 du 20 septembre 2023 au 2 octobre 2023 
05120231002275 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 
Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

47  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 
CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 
arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 octobre 2023 

 

 
Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 
  
  

Maire d’Esternay 
Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 
 

 



2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

V051230901188398001 Rédacteur principal de 
1ère classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 VAUDEMANGE 26/09/2023 01/11/2023 

V051230901192448001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
05h00 CHENIERS 20/09/2023 01/10/2023 

V051230901192552001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

12h00 SUIZY-LE-FRANC 20/09/2023 16/10/2023 

V051230901192585001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Auxiliaire de puériculture 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/09/2023 01/11/2023 

V051230901192953001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Chargé.e de propreté 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/09/2023 01/10/2023 

V051230901193007001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e de restauration 
polyvalent.e 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS D'EPERNAY 20/09/2023 23/10/2023 

V051230901193257001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 20/09/2023 01/11/2023 

V051230901193522001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

responsable secteurs Bourgogne 
Pontfaverger 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/09/2023 01/12/2023 

V051230901193578001 Ingénieur, Ingénieur 
principal 

Chef de service gestion des 
espaces naturels, protection de la 

ressource en eau 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 20/09/2023 01/01/2024 

V051230901194199001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 ISLES-SUR-SUIPPE 28/09/2023 01/11/2023 

V051230901194436001 Agent de maîtrise Electricien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 21/09/2023 01/01/2024 

V051230901194668001 Adjoint administratif 
Assistante de Gestion 

Administrative et Chargée de 
l'Agence Postale Communale 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h00 JUVIGNY 21/09/2023 19/10/2023 

V051230901194684001 Adjoint technique  des 
établissements 

Cuisinier Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/09/2023 01/12/2023 



3 
 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

V051230901195750001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Chargé de mission du projet 
modernisation de l'action publique 

(H/F) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 22/09/2023 01/11/2023 

V051230901195795001 Adjoint adm. principal de 
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un 

nouveau besoin 35h00 PLIVOT 22/09/2023 01/01/2024 

V051230901196040001 
Assistant d'enseignement 

artistique Professeur(e) de saxophone 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

06h00 VITRY-LE-FRANCOIS 22/09/2023 09/12/2023 

V051230901196399001 Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
12h00 VILLERS-MARMERY 22/09/2023 24/10/2023 

V051230901197561001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, 
Directeur (grade en 

extinction) 

Chef de service Reims Business 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/09/2023 01/11/2023 

V051230901197571001 Adjoint technique principal 
de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ST LEONARD 25/09/2023 16/11/2023 

V051230901198102001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe, Adjoint 
administratif 

Agent d'accueil d'agence postale 
communale 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
15h00 CHIGNY-LES-ROSES 27/09/2023 30/10/2023 

V051230901198187001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent de gardiennage et de 
surveillance de la maison 
commune du chemin vert 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 REIMS 25/09/2023 01/11/2023 

V051230901198300001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux 
communaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
01h00 COUPETZ 25/09/2023 20/11/2023 

V051230901198480001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, 
Directeur (grade en 

extinction) 

Chef·fe de service enseignement 
supérieur 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/09/2023 01/11/2023 

V051230901198736001 Attaché, Ingénieur Chargé(e) de mission foncier 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 26/09/2023 01/01/2024 

V051230901198920001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h30 MERFY 26/09/2023 01/01/2024 



4 
 

V051230901199462001 

Ingénieur hors classe, 
Ingénieur principal, 

Ingénieur, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Ingénieur(e) Chargé(e) de 
missions 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 SYVALOM 26/09/2023 01/11/2023 

V051230901199922001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
26/09/2023 01/01/2024 

V051230901199922002 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 26/09/2023 01/01/2024 

V051230901199949001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 26/09/2023 01/01/2024 

V051230901199982001 

Ingénieur hors classe, 
Ingénieur principal, 

Ingénieur, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 

TECHNICIEN/INGENIEUR 
DECHETS 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SYVALOM 26/09/2023 01/11/2023 

V051230901200015001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Chef de Bassin (H/F) Poste vacant suite à une 
disponibilité 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 26/09/2023 01/01/2024 

V051230901200073001 Adjoint technique Agent de collecte des déchets 
ménagers et assimilés 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/09/2023 15/11/2023 

V051230901200073002 Adjoint technique 
Agent de collecte des déchets 

ménagers et assimilés 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 26/09/2023 15/11/2023 

V051230901200979001 Attaché Responsable Pôle Education 
Animation 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 29/09/2023 15/11/2023 

V051230901201342001 Assistant de conservation assistante de bibliiothèque et 
documentation 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/09/2023 01/10/2023 

V051230901201934001 

Ingénieur, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

d'un/une animateur/trice  pour la 
protection de la ressource en eau 

Nouveau projet 35h00 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

27/09/2023 01/01/2024 

V051230901203097001 Animateur Responsable accueil collectif de 
mineurs 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 28/09/2023 02/01/2024 

V051230901203750001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 

Chef de cuisine - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/09/2023 01/12/2023 



5 
 

 

 

d'enseign., Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 

V051230901203783001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h40 TOURS-SUR-MARNE 28/09/2023 01/12/2023 

V051230901204285001 Animateur 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 TOURS-SUR-MARNE 29/09/2023 07/11/2023 

V051230901204715001 ATSEM principal de 2ème 
classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une 

disponibilité 27h40 LA VEUVE 29/09/2023 06/11/2023 

V051230901204740001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 

Un.e maitre-nageur.euse 
sauveteur.euse 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 29/09/2023 01/12/2023 

V051230901205087001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Agent postal 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

15h00 BOURGOGNE-FRESNE 29/09/2023 01/11/2023 

V051230901205355001 

Attaché, Attaché principal, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Conseiller de gestion - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2023 01/12/2023 

V051230901205399001 

Attaché, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe 

Coordinateur de parcours vers 
l'emploi - F/H 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/09/2023 01/12/2023 

V051231001205862001 Attaché chargé(e) de la commande 
publique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 02/10/2023 02/11/2023 

V051231001206083001 Adjoint technique Maçon - couvreur H/F Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 02/10/2023 15/11/2023 


